
М И Н И С Г Е Р С Г В О И М У Щ Е С I В Е Н Н Ы X О Г Н С) Ш Е Н И И
У Д М У Р Т С КОЙ Р Е С П У БЛ И К И

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« / / »  сентября 2016 года -р

г. Ижевск

О согласовании проекта схемы размещения рекламных 
конструкций на территории муниципального образования

«Шарканский район»

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ 
«О рекламе», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 
02 июня 2014 года №218 «О порядке предварительного согласования схем 
размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений», Положением о 
Министерстве имущественных отношений Удмуртской Республики, утверждённым 
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 26 августа 2002 года 
№ 728 «О Министерстве имущественных отношений Удмуртской Республики», в 
связи с обращением Администрации муниципального образования «Шарканский 
район» от 18 августа 2016 года № 01-17/1752:

Утвердить сводное заключение № 23 о согласовании проекта Схемы 
размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования 
«Шарканский район».

Министерства имущественных отношений Удмуртской Республики, Администрации 
муниципального образования «Шарканский район»

Разослать: в де

Заместитель

Иси. Ташлыкова Дана Сергеевна 497-333

Администрация муниципального 
образования “Шарканский район’
Вх. №
“/ / '  №  20 Кг!



Утверждено распоряжением 
Минимущества Удмуртии
от 2016 года № ;

Сводное заключение № 23
о согласовании проекта Схемы размещения рекламных 

конструкций на территории муниципального образования
«Шарканский район»

Министерство имущественных отношений Удмуртской Республики в 
соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ 
«О рекламе», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 
02 июня 2014 года №218 «О порядке предварительного согласования схем 
размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений», рассмотрев 
представленный па согласование проект Схемы размещения рекламных 
конструкций на территории муниципального образования «Шарканский район» 
(далее по тексту — проект Схемы), на основании положительных заключений 
Министерства строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской 
Республики от 09 сентября 2016 года № 04/4557, Министерства транспорта и 
дорожного хозяйства Удмуртской Республики от 06 сентября 2016 года №4873/02- 
30, Агентства по государственной охране объектов культурного наследия 
Удмуртской Республики от 19 сентября 2016 года № 769 сообщает следующее.

Проект Схемы, соответствует документам территориального планирования, 
обеспечивает соблюдение внешнего архитектурного облика сложившейся 
застройки, градостроительных норм и правил, соответствует требованиям 
законодательства в области соблюдения, популяризации и государственной охраны 
объектов культурного наследия, требованиям безопасности в части размещения 
рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в полосе отвода или 
придорожной полосе автомобильных дорог регионального и межмуниципального 
значения.

Проект Схемы, соответствует по составу и содержанию требованиям, 
установленным пунктом 4 Порядка предварительного согласования схем 
размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений, утвержденного 
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 02 июня 2014 года 
№218 «О порядке предварительного согласования схем размещения рекламных 
конструкций и вносимых в них изменений», в том числе содержит карты 
размещения рекламных конструкций с разметкой рекламных конструкций и их 
графическим изображением, а также сводную таблицу рекламных конструкций с



указанием видов, типов, размеров, площади информационных нолей рекламных 
конструкций.

Па основании вышеизложенного Министерство имущественных отношений 
Удмуртской Республики, осуществляя функции исполнительного органа 
государственной власти Удмуртской Республики, уполномоченного на 
предварительное согласование схем размещения рекламных конструкций на 
земельных участках, расположенных на территории Удмуртской Республики, 
независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом 
имуществе, находящихся в собственности Удмуртской Республики или 
муниципальной собственности муниципальных образований, образованных на 
территории Удмуртской Республики, и вносимых в них изменений, согласовывает 
проект Схемы, в отношении размещения 19 рекламных конструкций, указанных в 
приложениях 1,2 к настоящему сводному заключению.

Сводное заключение подготовлено:

Консультант отдела 
по договорным отношениям в Управлении 
по договорным отношениям____ w tfu s ' Ташлыкова Дана Сергеевна

Сводное заключение согласовано:

Заместитель министра Сипко Павел Александрович



Приложение 1
к Сводному заключению о согласовании проекта 

Схемы размещения рекламных конструкций 
на территории муниципального образования

«Шарканский район» 
от № 23

Сводная таблица рекламных конструкций на территории муниципального образования «Шарканский район»

Лд
Рк

Адрес установки и 
эксплуатации Рк

Вид Рк Тип Рк Размер
Рк

Общая 
площадь 

информаци 
О НПО го 
поля Рк 
(кв.м)

Собственник или 
законный владелец 
имущества (объекта 

недвижимости, 
земельного участка), 

к которому 
присоединяется Рк

Кадастровый 
(условный, 

инвентарный) 
номер объекта 

недвижимости, к 
которому 

присоединяется 
Рк

Кадастровый 
номер земельного 

участка, на 
котором

предполагается : 
размещение Рк ,

i 1. с. Шаркан, ул. Ленина, 
напротив д. 48

Билборд Отдельно стоящая двухсторонняя 
щитовая среднего формата

3.0 х 6.0 36.0 Гос. собственность 
до разграничения - 18:22:1 13019:475 !

' 1
! с. Шаркан, перекресток 

ул. Ленина и ул. 
Крестьянская

Билборд Отдельно стоящая двухсторонняя 
щитовая среднего формата

3.0 х 6.0 36.0 Гос. собственность 
до разграничения - 18:22:1 13012:421

' 3. с. Шаркан, перекресток 
ул. Ленина и ул. Союзная

Билборд Отдельно стоящая двухсторонняя 
щитовая среднего формата

3.0 х 6,0 36.0 Гос. собственность 
до разграничения 18:22:113013:120

4. i с. Шаркан, перекресток 
ул. Красная и ул. Ленина

Билборд Отдельно стоящая двухсторонняя 1.5 х 2.0 
щитовая среднего формата

6.0 Гос. собственность 
до разграничения 18:22:1 13016:202

5. с. Шаркан. перекресток Билборд 
! ул. Победа и ул. Ленина

Отдельно стоящая двухсторонняя 
щитовая среднего формата

3,0 х 6.0 36.0 Гос. собственность 
до разграничения 18:22:113018:655

6. с. Шаркан. перекресток 
ул. Ленина и ул. 
Колхозная

Билборд Отдельно стоящая двухсторонняя 
щитовая среднего формата

2,5 х 4.0 20,0 Гос. собственность 
до разграничения - 18:22:1 13005:87

i 7. с. Шаркан, ул. Советская, Сити-формат 
напротив дома 44 г

Отдельно стоящая двухсторонняя с 
двумя информационными полями 
малого формата

1,2 х 1.8 4.4 Гос. собственность 
до разграничения 18:22:113012:420

• О 1 с. Шаркан. ул. Советская, Сити-формат 
напротив дома 49

Отдельно стоящая дзухсторонняя с 
двумя информационными полями 

. малого формата

1,2 х 1.8 4.4 Гос. собственность 
до разграничения 18:22:1 13006:313

1 9 .  С. Шаркан. перекресток Билборд j Отдельно стоящая двухсторонняя 
ул. Советская, и ул. 1 : щитовая среднего формата 

I Труда •

3,0 X 6.0 

___

36 Гос. собственность 
до разграничения 18:22:1 13009:319



\

10. С. Шаркан. у 
23

п. Ленина, д. Билборд Отдельно стоящая двухсторонняя 
щитовая среднего формата

3,0 х 6,0 36,0 Физическое лицо 18:22:113014:151

и. С. Шаркан, у 
114

л. Ленина, д. Стела Отдельно стоящая щитовая установка 1,8 х 5 18,0 Юридическое лицо
- 18:22:113021:3

12. С. Шаркан, ул. Ленина, 
напротив дома 80 а

Стела Отдельно стоящая щитовая установка 1,5 х 2 6,0 Гос. собственность 
до разграничения - -

j 13. С. Шаркан, у л. Ленина Стела Отдельно стоящая щитовая установка 1.8 х 4
__1_

14,4 Гос. собственность 
до разграничения - 18:22:113021:295 |



Приложение 2
к С водному заключению о согласовании проекта 

Схемы размещения рекламных конструкций 
на территории муниципального образования

«Шарканский район» 
от /J ?  /  № 23

С водная таблица предполагаемых мест размещения рекламных конструкций 
на территории муниципального образования «Шарканский район»

Л?
Рк

Адрес установки и 
эксплуатации Рк

Вид Рк Тип Рк Размер
Рк

Общая 
площадь 

информаци 
онного 
поля Рк 
(кв.м)

Собственник или 
законный владелец 
имущества (объекта 

недвижимости, 
земельного участка), 

к которому 
присоединяется Рк

Кадастровый 
(условный, 

инвентарный) 
номер объекта 

недвижимости, к 
которому 

присоединяется 
Рк

Кадастровый 
номер земельного | 

участка, на 
котором 

предполагается 
размещение Рк

с. Шаркан, ул. Ленина Билборд Отдельно стоящая двухсторонняя 
щитовая среднего формата

3.0 х 6,0 36,0 Гос. собственность 
до разграничения - _

2. с. Шаркан, ул. Ленина Билборд Отдельно стоящая двухсторонняя 
щитовая среднего формата

3.0 х 6,0 36.0 Гос. собственность 
до разграничения - -

3. с. Шаркан, ул. 
Коммунальная

Билборд Отдельно стоящая двухсторонняя 
щитовая среднего формата

3.0 х 6,0 36.0 Гос.собственность 
до разграничения -

4. с. Шаркан, ул. 
Коммунальная

Билборд Отдельно стоящая двухсторонняя 
щитовая среднего формата

3,0 х 6,0 36,0 Гос. собственность 
до разграничения - -

i  3. с. Шаркан, ул. 
Коммунальная

Билборд Отдельно стоящая двухсторонняя 
щитовая среднего формата

3,0 х 6,0 36.0 Гос. собственность 
до разграничения

6. с. Шаркан, ул. Ленина Билборд Отдельно стоящая двухсторонняя 
щитовая среднего формата

3,0 х 6.0 36.0 Гос. собственность 
до разграничения - ’

__________________



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРКАНСКИЙ РАЙОН» 

«ШАРКАН ЁРОС» ИНТЫ КЫЛДЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 ноября 2016 года №149^

с. Шаркан

Об утверждении Схемы размещения 
рекламных конструкций на территории 
муниципального образования 
«Шарканский район»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Феде­
ральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Распоряжением 
Министерства имущественных отношений Удмуртской Республики № 1702-р 
от 19 сентября 2016 года «О согласовании проекта схемы размещения реклам­
ных конструкций на территории муниципального образования «Шарканский 
район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Шарканский 
район», Администрация муниципального образования «Шарканский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Схему размещения рекламных конструкций на террито­
рии муниципального образования «Шарканский район», в том числе:

- Сводная таблица рекламных конструкций на территории муниципально­
го образования «Шарканский район» (Приложение 1);

- Сводная таблица предполагаемых мест размещения рекламных кон­
струкций на территории муниципального образования «Шарканский район» 
(Приложение 2).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию.

3. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на за­
местителя главы Администрации по экономике и инвестиционному развитию -

В.Г. Муклин


